
 
  

 

  

  REPUBLIKA HRVATSKA 

LIČKO-SENJSKA ŽUPANIJA 

Upravni odjel za zdravstvo, socijalnu politiku, 

demografiju i mlade te stambeno zbrinjavanje 

KLASA: 510-03/23-01/16 

URBROJ: 2125-15-23-2 

Gospić, 17. listopada 2023. godine 

 

        LIČKO-SENJSKA ŽUPANIJA 

       ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 

  -ovdje- 

 

PREDMET: Prijedlog Zaključka o davanju suglasnosti za sklapanje Sporazuma o 

preuzimanju radnika, vozila i opreme te načinu korištenja prostora za potrebe 

obavljanja djelatnosti sanitetskog prijevoza između Domova zdravlja s područja 

Ličko-senjske županije i Zavoda za hitnu medicinu Ličko-senjske županije 

 

PRAVNI TEMELJ: Zakon o zdravstvenoj zaštiti („Narodne novine“ br. 100/18, 147/20, 

119/22, 156/22 i 33/23) i Statut Ličko-senjske županije („Županijski glasnik“ br. 11/09, 13/09 

– ispravak, 21/09, 9/10, 22/10-pročišćeni tekst, 4/12, 4/13 i 6/13-pročišćeni tekst, 2/18, 3/18-

ispravak, 10/20, 11/20-pročišćeni tekst, 3/21 i 6/21-pročišćeni tekst)  

 

NADLEŽNOST ZA DONOŠENJE: Županijska skupština Ličko-senjske županije 

 

PREDLAGATELJ: Župan Ličko-senjske županije 

 

NOSITELJ IZRADE: Upravni odjel za zdravstvo, socijalnu politiku, demografiju i mlade te 

stambeno zbrinjavanje 

 

IZNOS POTREBNIH FINANCIJSKIH SREDSTAVA: za provođenje ovog Zaključka nije 

potrebno osigurati financijska sredstva u Proračunu Ličko-senjske županije 

 

OBRAZLOŽENJE: Upravno vijeće Zavoda za hitnu medicinu Ličko-senjske županije na 

sjednici održanoj 17. listopada 2023. godine utvrdilo je Odlukama Sporazume o preuzimanju 

radnika, vozila i opreme te načinu korištenja prostora za potrebe obavljanja djelatnosti 

sanitetskog prijevoza između Domova zdravlja s područja Ličko-senjske županije i Zavoda za 

hitnu medicinu Ličko-senjske županije sukladno članku 93. stavku 2. Zakona o izmjenama i 

dopunama zakona o zdravstvenoj zaštiti.  

 U skladu sa navedenim, Županijskoj skupštini dostavlja se prijedlog Zaključka o  

davanju suglasnosti za sklapanje Sporazuma o preuzimanju radnika, vozila i opreme te načinu 

korištenja prostora za potrebe obavljanja djelatnosti sanitetskog prijevoza između Domova 



zdravlja s područja Ličko-senjske županije i Zavoda za hitnu medicinu Ličko-senjske 

županije, koje je Odlukama uvrdilo Upravno vijeće Zavoda za hitnu medicinu Ličko-senjske 

županije. 

 

       

    PROČELNICA  

      

Dubravka Rukavina, mag.act.soc., v.r. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 



 
 
 Ž U P A N 
 KLASA:  510-03/23-01/17 
 URBROJ: 2125-02-23-2 
 Gospić,  18. listopada  2023. godine 

 

 

 

 

Na temelju članka 32. i 86. Statuta Ličko-senjske županije („Županijski 

glasnik” br. 11/09, 13/09- ispravak, 21/09, 9/10, 22/10- pročišćeni tekst, 4/12, 4/13, 

6/13 - pročišćeni tekst, 2/18, 3/18 – ispravak, 10/20, 11/20 – pročišćeni tekst, 3/21 i 

6/21-pročišćeni tekst), donosim 

 

 

 

 

ZZ   AA   KK   LL   JJ   UU   ČČ   AA   KK   

    

  

  

                   Utvrđujem prijedlog Zaključka o davanju suglasnosti za sklapanje 

Sporazuma o preuzimanju radnika, vozila i opreme te načinu korištenja prostora za 

potrebe obavljanja djelatnosti sanitetskog prijevoza između Domova zdravlja s 

područja Ličko-senjske županije i Zavodom za hitnu medicinu Ličko-senjske 

županije  i isto dostavljam Županijskoj skupštini na raspravu i donošenje. 

    

 

 

 

 

        ŽŽ UU PP AA NN   
              

                                                                             Ernest Petry, mag.iur.,v.r. 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 

KLASA: 

URBROJ:  

Gospić, _______________2023. godine 

 

 Na temelju članka 93. stavka 2. Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o 

zdravstvenoj zaštiti („Narodne novine“ br. 33/23) te članka 19. i 84. Statuta Ličko-senjske 

županije („Županijski glasnik“ br. 11/09, 13/09 - ispravak, 21/09, 9/10, 22/10 - pročišćeni 

tekst, 4/12, 4/13, 6/13 - pročišćeni tekst, 2/18, 3/18 – ispravak, 10/20, 11/20 - pročišćeni tekst, 

3/21 i 6/21-pročišćeni tekst), Županijska skupština Ličko-senjske županije na ____ sjednici 

održanoj ______________ 2023. godine, donijela je  
 

Z A K L J U Č A K 

I. 

 Daje se suglasnost za potpisivanje Sporazuma o preuzimanju radnika, vozila i opreme 

te načinu korištenja prostora za potrebe obavljanja djelatnosti sanitetskog prijevoza između  

Domova zdravlja s područja Ličko-senjske županije i Zavoda za hitnu medicinu Ličko-

senjske županije, koje je Odlukama utvrdilo Upravno vijeće Zavoda za hitnu medicinu Ličko-

senjske županije na sjednici održanoj 17. listopada 2023. godine, kako slijedi: 

- Sporazum o preuzimanju radnika, vozila i opreme te načinu korištenja prostora za 

potrebe obavljanja djelatnosti sanitetskog vozila između Doma zdravlja Gospić i 

Zavoda za hitnu medicinu Ličko-senjske županije (KLASA: 007-01/23-01/01, 

URBROJ: 2125/76-05-23-01), 

- Sporazum o preuzimanju radnika, vozila i opreme te načinu korištenja prostora za 

potrebe obavljanja djelatnosti sanitetskog vozila između Doma zdravlja Otočac i 

Zavoda za hitnu medicinu Ličko-senjske županije (KLASA: 007-01/23-01/02, 

URBROJ: 2125/76-05-23-01), 

- Sporazum o preuzimanju radnika, vozila i opreme te načinu korištenja prostora za 

potrebe obavljanja djelatnosti sanitetskog vozila između Doma zdravlja dr. Ivan 

Pehovac Novalja i Zavoda za hitnu medicinu Ličko-senjske županije (KLASA: 

007-01/23-01/03, URBROJ: 2125/76-05-23-01), 

- Sporazum o preuzimanju radnika, vozila i opreme te načinu korištenja prostora za 

potrebe obavljanja djelatnosti sanitetskog vozila između Doma zdravlja Korenica i 

Zavoda za hitnu medicinu Ličko-senjske županije (KLASA: 007-01/23-01/04, 

URBROJ: 2125/76-05-23-01), 

- Sporazum o preuzimanju radnika, vozila i opreme te načinu korištenja prostora za 

potrebe obavljanja djelatnosti sanitetskog vozila između Doma zdravlja Senj i 

Zavoda za hitnu medicinu Ličko-senjske županije (KLASA: 007-01/23-01/05, 

URBROJ: 2125/76-05-23-01). 



II. 
 

 Pojedinačnim Sporazumom iz točke I., ugovorne strane regulirat će međusobne 

odnose vezane za prijenos zdravstvene djelatnosti sanitetskog prijevoza iz Domova zdravlja u 

Zavod za hitnu medicinu Ličko-senjske županije, u skladu s odredbom članka 93.  Zakona o 

izmjenama i dopunama Zakona o zdravstvenoj zaštiti („Narodne novine“ br. 33/23). 
 

III. 
 

Za datum prelaska djelatnosti sanitetskog prijevoza iz Doma zdravlja i početak obavljanja 

djelatnosti sanitetskog prijevoza u Zavodu, sporazumne strane određuju kao dan kada se za to 

stvore svi potrebni uvjeti i kada Zavod dobije sva potrebna odobrenja nadležnih tijela, 

sukladno odredbama Zakona o zdravstvenoj zaštiti  i uputama Ministarstva zdravstva. 
 
 

IV. 
 

 Provedba ovoga Zaključka povjerava se Upravnom vijeću i ravnateljici Zavoda za 

hitnu medicinu Ličko-senjske županije. 
 

V. 
 

 Ovaj Zaključak stupa na snagu prvog dana od dana objave u „Županijskom glasniku“ 

Ličko-senjske županije. 

 

     P R E D S J E D N I K 

                    Marijan Kustić 

 

 


